

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



ODPOWIE ZA SHARING. POLICJANCI ZLIKWIDOWALI NIELEGALNĄ SIĘĆ

Data publikacji 22.05.2013

Policjanci z Wydziału dw. z Przystępczością Gospodarczą KWP w Olsztynie wspólnie z policjantami z Mrągowa zlikwidowali na terenie miasta nielegalny punkt rozsyłania sygnału telewizyjnego płatnych platform cyfrowych. W policyjnych działaniach uczestniczyli przedstawiciele Stowarzyszenia Dystrybutorów Programów Telewizyjnych "SYGNAŁ".



Policjanci, monitorując Internet, natrafili na trop nielegalnego procederu, tzw. sharingu. Sharing to technologia umożliwiająca zdalne udostępnianie karty abonenckiej przeważnie płatnych platform cyfrowych przy użyciu sieci lokalnej lub Internetu.

Ustalono, że jeden z mieszkańców oferował usługę dostarczania przez Internet pełnych pakietów programowych dwóch platform cyfrowych. Odbiorcy mogli uzyskiwać sygnał telewizyjny, nie będąc ich abonentami. Wstępne ustalenia wskazują, że mężczyzna oferował taką usługę co najmniej kilkudziesięciu osobom.

Podczas działań policjanci weszli do domu mieszkańca Mrągowa i znaleźli tam nielegalnie zbudowaną przez sprawcę sieć sharingową Zabezpieczono m.in: serwer, komputer, 2 dyski twarde, tunery telewizyjne, karty abonenckie do odbioru płatnej platformy cyfrowej oraz czytnik kart telewizyjnych.

Wstępne ustalenia policjantów wskazują na to, że nielegalna działalność mieszkańca Mrągowa trwała od około pół roku. Po zbadaniu zabezpieczonych urządzeń będzie możliwe precyzyjne określenie liczby osób, które pobierały sygnał z nielegalnego źródła.

Dokładne wyliczenie strat firm pokrzywdzonych wynikające z przestępczej działalności organizatorów „sharingu”, będzie możliwe po dokładnym ustaleniu ilości odbiorców oraz okresu trwania procederu. Mężczyzna, który zajmował się nielegalnym rozsyłaniem płatnych kanałów telewizyjnych swoim działaniem naruszył przepisy ustawy o ochronie niektórych usług świadczonych drogą elektroniczną, opartych lub polegających na dostępie warunkowym, za co może mu grozić teraz kara do 3 lat pozbawienia wolności. Odpowiedzialności karnej nie unikną również tzw. biorcy, którzy mieli korzyść – atrakcyjne kanały za darmo.

(KWP w Olsztynie / mg)